



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 25 maja 2022 r.

Jej Magnificencja
dr hab. Barbara Marcinkowska
Rektor
Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej

Magnificencjo, Dostojny Senacie, Szanowni Uczestnicy uroczystości,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Jubileusz 100. lecia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Niestety inne wcześniej podjęte zobowiązania uniemożliwiają mi osobisty udział w tak ważnym dla całej społeczności Uczelni wydarzeniu.

Pozwólcie Państwo, że tą drogą w imieniu mieszkańców Warszawy i swoim wyrażę wdzięczność za wieloletnie i konsekwentne tworzenie kapitału społecznego i intelektualnego naszego miasta. Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w ciągu wielu lat swojego istnienia znakomicie wrosła w tkankę miasta, jak też w społeczność lokalną dzielnicy. Cieszymy się z wieloletniej współpracy Uczelni z miastem, wspólnie zrealizowaliśmy wiele projektów, kolejne właśnie są realizowane. Jednym z najświeższych przykładów są działania pomocowe dla ukraińskich uchodźców. Chcę podziękować m.in. za pomoc Uczelni w zapewnieniu wolontariuszy świadczących pomoc uchodźcom z Ukrainy, służyli oni swoim wsparciem językowym i pedagogicznym w miejscach pobytowych dla uchodźców. Dzięki inicjatywie Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i aktywnie działającemu uczelnianemu Zespołowi ds. Praktyk, Warszawa korzysta też z praktyk studenckich w szkołach i placówkach oświatowych na terenie miasta.

Przejawem docenienia roli Uczelni jest udział przedstawicieli Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w pracach Warszawskiej Rady Edukacyjnej (WRE), pełniącej funkcję opiniodawczo-doradczą przy Prezydencie m.st. Warszawy w zakresie wskazywania kierunków działań sprzyjających rozwojowi warszawskiej edukacji.

Akademia Pedagogiki Specjalnej wspólnie z m.st. Warszawa bierze udział w licznych projektach międzynarodowych m. in. w ramach programu ERASMUS+, od lat realizowany jest Warszawski System Wspierania Uzdolnionych, którego kluczowym elementem jest projekt WARS i SAWA. Kadra Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wnosi duży wkład w planowanie i rozwój samorządowych przedsięwzięć adresowanych do stołecznych szkół, które nie tylko chcą jak najskuteczniej odkrywać w swoich uczniach zdolności i talenty, ale także potrafią z nimi współpracować i ich wspierać.

Miasto Stołeczne Warszawa wspiera i upowszechnia informacje o licznych inicjatywach organizowanych przez Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej dla dzieci

i młodzieży warszawskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, czego ostatnim przykładem był konkurs pn.: „Jak mówić dzieciom o ich prawach” organizowany przez Poradnię Prawną dla Studentek i Studentów oraz Katedrę Profilaktyki Społecznej i Pracy Socjalnej Akademii.

Serdecznie zachęcam społeczność Uczelni do udziału w licznych miejskich przedsięwzięciach: w konkursie na najlepsze prace magisterskie i doktorskie o mieście, ubieganie się o stypendia doktoranckie, udział w giełdzie zagadnień badawczych, trzech rodzajach praktyk - studenckich, pedagogicznych i absolwenckich.

Z okazji Jubileuszu na ręce Magnificencji dr hab. Barbary Marcinkowskiej, prof. APS, Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej składam najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia dalszego wszechstronnego rozwoju Uczelni, wielu sukcesów pedagogicznych, naukowych, badawczych oraz nieślabnącego entuzjazmu i zaangażowania w działania na rzecz kształcenia młodych ludzi.

Z wyrazami szacunku



Rafał Trzaskowski